REQUERIMENTO Nº______/ 2016

(Do Sr Laerte Bessa)

Com base no art. 52, § 6º, do
Regimento Interno, requeremos envio
da PEC 23/2015 pendente de
apreciação para análise do plenário.

Senhor Presidente,

Com base no art. 52, § 6º, do Regimento Interno, requeremos envio da

PEC 23/2015 pendente de apreciação para análise do plenário, que altera

os arts. 29, 53, 86, 96, 102, 105, 107, 108, 125, e revoga dispositivos da

Constituição Federal, para extinguir o foro por prerrogativa de função.

Sala das Sessões, em 16 de março de 2016

Deputado LAERTE BESSA
PR/DF